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Henvendelse vedr. linieføring af 400S – Bagsværd  
 
 
Region Hovedstanden har fået tilsendt et brev fra Furesø og Gladsaxe Kommuner vedr. linieføringen 
af 400S. Hensigten med henvendelsen er at bede Regionen om fornyet behandling og beslutning af 
busliniens gennemkørsel på strækningen fra krydset ved Åvej frem til Bagsværd Station.  
 
I forbindelse med Gladsaxe Kommunes arbejde med budgetterne for de kommende år har 
kommunen ønsket at gennemføre en række besparelser på den kollektive trafik. Konkret ved bl.a. 
at nedlægge to buslinier (42 og 43). I den forbindelse har Gladsaxe Kommune rettet henvendelse til 
MOVIA for at få en vurdering af, hvorvidt 400S kunne dække dele af de tidligere busliniers ruter – 
hvilket i givet fald ville betyde, at 400S skulle køre ad Ny Hjortespringvej, Brunsøvej og 
Værebrovej. Dette forslag er forelagt Regionen, og tiltrådt her.  
 
Imidlertid har der været massive borgerprotester i såvel Furesø som Gladsaxe Kommune, og der er 
etableret en borgergruppe på tværs af de to kommuner. Borgergruppen har fået 99 pct. tilslutning 
til sit arbejde gennem konkret underskriftindsamling af beboere i villakvarteret omfattende de tre 
veje Ny Hjortespring, Brunsøvej og Værebrovej.  
 
Protesterne bunder i flere forhold – primært at vejen, som 400S i givet fald skal køre på netop er 
igennem et villakvarter og at strækningen i dag benyttes som skolevej. Af trafiksikkerhedsmæssige, 
støjmæssige og miljøbelastningsmæssige grunde har Borgergruppen løbende påpeget de enorme 
gener en 400S vil pålægge området. Borgergruppen har været i dialog med såvel Furesø som 
Gladsaxe Kommune og peget på flere alternative linieføringer, der har begrænset konsekvenser for 
tidsmålinger, som er det helt centrale for MOVIA og følgelig Regionen af hensyn til økonomien.  
 
Borgergruppen har endvidere været meget kritisk overfor det materiale, som er udarbejdet af 
uvildige rådgivere i processen, og har således også fået materialet tilbagevist af statistikere på DTU, 
der ikke mener, at gennemkørslerne er repræsentative og derfor ikke kan danne grundlag for de 
generelle betragtninger, der anlægges, og som har dannet grundlag for beslutningen i Gladsaxe 
Kommune.  
 
Processen og dialogen kommunerne og Borgergruppen imellem har været lang og slidsom. Det 
resultat, der nu er opnået er, at kommunerne har rettet henvendelse til Regionen mhp. fornyet 
beslutning, således at 400S ikke skal køre ad Ny Hjortespringvej, Brunsøvej og Værebrovej, men 
fortsat køre ad Ring 4 og således vedblive med at være en hurtigbus, der benytter sig af større 
trafikårer til linieføringen. I henvendelsen peger begge kommuner på, at man ønsker den såkaldte 
løsning B – dvs. den netop omtalte linieføring ad Ring 4. I henvendelsen fremgår det endvidere, at 
de to kommuner kan pege på en alternativ linieføring kaldet løsning E modificeret – dvs. en 
linieføring, hvor 400S forbliver på Ring 4 i den ene retning, og skal køre ad Ny Hjortespringvej, 
Brunsøvej og Værebrovej i den modsatte retning.  
 
Borgergruppen har været med i drøftelserne af løsning E modificeret, som Gladsaxe Kommune har 
fremlagt som et kompromis – også i fht. Furesø Kommune, der fastholder, at løsning B er den 
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eneste løsning, der ønskes. Borgergruppen er også af den klare opfattelse at en løsning B er den 
eneste løsning, der imødekommer hensyn til trafiksikkerhed, støj og miljø i og omkring området.  
Borgergruppen ønsker med denne henvendelse at understrege, at gruppen ikke kan pege på andre 
løsninger end løsning B. Det er dog korrekt, at Borgergruppen har peget på, at løsning E 
modificeret er bedste alternativ til løsning B. Dette alternativ modificeret E forudsætter dog 
markante trafiksaneringstiltag samt at der etableres et permanent gennemkørelsesforbud i form af 
en bussluse, og at denne sluse etableres således at der reelt er tale om en bom, der kan benyttes 
af borgere i området.  
 
 
Vi ser frem til en fornyet behandling af sagen.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
K.K. Christiansen 
Frøstjernevej 20.  2880 Bagsværd 
 
 
 
På vegne af Borgergruppen (Furesøgruppen og Værebrovej mod 400S) 
 
 
 




